

Kłobuck, dnia 18 października 2024 roku

Or.0022.24.2024.VI

PROTOKÓŁ Nr 24/24

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU KŁOBUCKIEGO

w dniu 11 października 2024 roku

W posiedzeniu Zarządu Powiatu Kłobuckiego uczestniczyli:

Piłśniak Dariusz	- Starosta
Wers Karol	- Wicestarosta
Kall Zdzisława	- Członek Zarządu Powiatu
Przybylska Beata	- Członek Zarządu Powiatu
Kiepura Aneta	- Członek Zarządu Powiatu
Kurowska Katarzyna	- Skarbnik Powiatu
Tronina Sylwia	- Sekretarz Powiatu

Wykaz spraw 24 posiedzenia Zarządu Powiatu Kłobuckiego:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu i przedstawienie proponowanego wykazu spraw.

Ref. Starosta – Dariusz Piłśniak

2. Przyjęcie protokołu:

2.1. 19/24 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 16 września 2024 roku

2.2. 20/24 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 18 września 2024 roku

2.3. 21/24 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 25 września 2024 roku

2.4. 22/24 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 30 września 2024 roku

Ref. Starosta – Dariusz Piłśniak

3. Uchwały Zarządu Powiatu:

3.1. w sprawie zestawienia uwag organizacji pozarządowych zebranych w ramach konsultacji do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi na obszarze powiatu kłobuckiego oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów

Ref. Naczelnik KT

3.2. w sprawie użyczenia pomieszczenia usytuowanego w budynku siedziby Starostwa Powiatowego przy ul. Ks. I. Skorupki 46A w Kłobucku

Ref. p.o. Naczelnika GN

4. Projekty uchwał Rady Powiatu:

4.1. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi na obszarze powiatu kłobuckiego oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów

Ref. Naczelnik KT

4.2. w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Kłobuckiego

Ref. Sekretarz

4.3. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2024 rok

Ref. Skarbnik

4.4. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kłobuckiego na lata 2024-2034

Ref. Skarbnik

4.5. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania dotacji Parafii pw. św. Stanisława Biskupa w Dankowie na realizację zadania pn. „Renowacja i zabezpieczenie obwarowań zmiennych wokół kościoła parafialnego pw. Św. Stanisława Biskupa w Dankowie” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Ref. Skarbnik

4.6. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania dotacji Parafii pw. św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Mokrej na realizację zadania pn. „Remont zabytkowego drewnianego kościoła w miejscowości Mokra” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Ref. Skarbnik

4.7. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania dotacji Parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Parzymiechach na realizację zadania pn. „Przebudowa ogrodzenia oraz schodów przy kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Parzymiechach” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Ref. Skarbnik

5. Poinformowanie Zarządu o wniosku Klubu Radnych PiS o odwołanie Zarządu Powiatu

Ref. Sekretarz

6. Poinformowanie Zarządu o wniosku Klubu Radnych PiS o odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu

Ref. Sekretarz

7. Wniosek PCPR w Kłobucku o dodatkowe pomieszczenie biurowe w związku ze zwiększeniem zadań w przyszłości realizowanych przez PCPR

Ref. p.o. Naczelnika GN

8. Wniosek Wojskowego Centrum Rekrutacji w Częstochowie o udzielenie wsparcia konkursu musztry uczniów klas mundurowych „Proobronni Challenge”

Ref. Członek Zarządu Zdzisława Kall

9. Sprawy różne

Ustalenia 24 posiedzenia Zarządu Powiatu Kłobuckiego z dnia 11 października 2024 roku.

Ad. 1. Przyjęto wykaz spraw 24 posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu:

Ad. 2.1. Przyjęto protokół Nr 19/24 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 16 września 2024 roku.

Ad. 2.2. Przyjęto protokół Nr 20/24 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 18 września 2024 roku.

Ad. 2.3. Przyjęto protokół Nr 21/24 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 25 września 2024 roku.

Ad. 2.4. Przyjęto protokół Nr 22/24 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 30 września 2024 roku.

Ad. 3. Uchwały Zarządu Powiatu:

Ad. 3.1. Pani Iwona Mercik – Naczelnik Wydziału KT przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie zestawienia uwag organizacji pozarządowych zebranych w ramach konsultacji do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi na obszarze powiatu kłobuckiego oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów.

Wyjaśniła, że projekt uchwały zakłada nie wprowadzać uwag do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi na obszarze powiatu kłobuckiego oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów, gdyż w wyniku konsultacji, przeprowadzanych w dniach od 30.09.2024 roku do 06.10.2024 roku, nie wpłynęły wnioski i uwagi od organizacji pozarządowych.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności pięciu członków Zarządu podjął uchwałę Nr 103/2024 z dnia 11 października 2024 roku w sprawie zestawienia uwag organizacji pozarządowych zebranych w ramach konsultacji do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi na obszarze powiatu kłobuckiego oraz wysokości kosztów

powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów.

Ad. 3.2. Pan Maciej Kuk – p.o. Naczelnika Wydziału GN przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie użyczenia pomieszczenia usytuowanego w budynku siedziby Starostwa Powiatowego przy ul. Ks. I. Skorupki 46A w Kłobucku.

Wyjaśnił, że z powiatowego zasobu nieruchomości przeznaczona się do użyczenia pomieszczenie oznaczone nr 110b o powierzchni użytkowej 13,06 m², znajdujące się na I piętrze budynku siedziby Starostwa Powiatowego przy ul. ks. I. Skorupki 46A w Kłobucku, na nieruchomości oznaczonej jako działka nr 5722/2 obręb Kłobuck jednostka ewidencyjna Kłobuck - miasto, z przeznaczeniem na siedzibę Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kłobucku.

Umowa użyczenia zostanie zawarta na okres 3 lat.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności pięciu członków Zarządu podjął uchwałę Nr 104/2024 z dnia 11 października 2024 roku w sprawie użyczenia pomieszczenia usytuowanego w budynku siedziby Starostwa Powiatowego przy ul. Ks. I. Skorupki 46A w Kłobucku.

Ad. 4. **Projekty uchwał Rady Powiatu:**

Ad. 4.1. Pani Iwona Mercik – Naczelnik Wydziału KT przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi na obszarze powiatu kłobuckiego oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów.

Wyjaśniła, że Rada Powiatu corocznie, w drodze uchwały, ustala wysokość opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów oraz wysokość kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdów. Minister Finansów ustalił wysokość maksymalnych kwot na 2025 r. Wysokość opłat nie może przekraczać maksymalnych stawek należności za usuwanie pojazdów z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym ustalonych na dany rok kalendarzowy przez ministra finansów.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami w celu konieczności sprawnej realizacji zadania związanego z usuwaniem pojazdów z dróg i ich przechowywaniem wzięto pod uwagę ilość pojazdów usuniętych w latach poprzednich. W wyniku analizy ustalono, że na parking strzeżony usuwane są przede wszystkim pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t. W 2024 roku do października zostało usuniętych 3 pojazdów. Ustalając stawki za przechowywanie pojazdów uwzględnione koszty utrzymania parkingu zlokalizowanego w Przystajni.

Ustalając stawki za usuwanie pojazdów przeprowadzono analizę usług firm komercyjnych zajmujących się usuwaniem pojazdów.

Do 31 grudnia 2025 r. Starostwo ma podpisaną umowę na usuwanie pojazdów z dróg z Panem Jerzym Mońką „AUTO-SERVIS” z siedzibą w Krzepicach. Na podstawie tej umowy Starostwo reguluje należność przedsiębiorcy za usunięcie pojazdu z drogi zgodnie ze stawkami zawartymi w umowie. Właściciel usuniętego z drogi pojazdu uiszcza opłatę za usunięcie pojazdu z drogi i przechowywanie pojazdu na parkingu strzeżonym w wysokości zgodnej z podjętą uchwałą przez Radę Powiatu na konto Starostwa. Różnica między kosztem usunięcia pojazdu z drogi przez firmę, a opłatą wniesioną przez właściciela pojazdu stanowi dochód własny powiatu, przeznaczony na pokrycie utrzymania parkingu tutejszego Starostwa Powiatowego.

Analizując zadanie całościowo należy stwierdzić, że całe zadanie nie przynosi dochodu dla Powiatu, a przynosi straty.

Z uwagi na powyższe, proponuje się, aby w projekcie uchwały Rady Powiatu przyjąć maksymalne stawki przewidziane w obwieszczeniu Ministra Finansów. Proponuje się także, aby wysokość kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów pozostawić w wysokości 50% kwoty przewidzianej za ich usunięcie.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Kłobuckiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi na obszarze powiatu kłobuckiego oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów.

Ad. 4.2. Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Kłobuckiego.

Wyjaśniła, że projekt uchwały został przygotowany na wniosek klubu radnych PiS.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Kłobuckiego w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Kłobuckiego.

Ad. 4.3. Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2024 rok.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Kłobuckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2024 rok.

Ad. 4.4. Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kłobuckiego na lata 2024-2034.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Kłobuckiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kłobuckiego na lata 2024-2034.

Ad. 4.5. Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie udzielania dotacji Parafii pw. św. Stanisława Biskupa w Dankowie na realizację zadania pn. „Renowacja i zabezpieczenie obwarowań zmiennych wokół kościoła parafialnego pw. Św. Stanisława Biskupa w Dankowie” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Wyjaśniła, że w uchwale przesunięto termin przekazania dotacji w kwocie 10.205 zł dla Parafii w Dankowie z 2024 na rok 2025. Po zmianie terminu, dotacja zostanie przekazana w dwóch transzach: w 2025 roku w wysokości 260.205 zł, a w 2026 roku w kwocie 250.000 zł.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Kłobuckiego zmieniający uchwałę w sprawie udzielania dotacji Parafii pw. św. Stanisława Biskupa w Dankowie na realizację zadania pn. „Renowacja i zabezpieczenie obwarowań zmiennych wokół kościoła parafialnego pw. Św. Stanisława Biskupa w Dankowie” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Ad. 4.6. Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie udzielania dotacji Parafii pw. św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Mokrej na realizację zadania pn. „Remont zabytkowego drewnianego kościoła w miejscowości Mokra” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Wyjaśniła, że w uchwale przesunięto termin przekazania dotacji w całości, tj. w kwocie 518.191 zł dla Parafii w Mokrej z 2024 na rok 2025.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Kłobuckiego zmieniający uchwałę w sprawie udzielania dotacji Parafii pw.

św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Mokrej na realizację zadania pn. „Remont zabytkowego drewnianego kościoła w miejscowości Mokra” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Ad. 4.7. Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania dotacji Parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Parzymiechach na realizację zadania pn. „Przebudowa ogrodzenia oraz schodów przy kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Parzymiechach” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Wyjaśniła, że w uchwale zmniejszono wartość dotacji o kwotę 31.735 zł, czyli do kwoty 478.470 zł w związku z dostosowaniem do wartości po przetargu. Ponadto założono poniesienie całości wydatków w 2025 roku.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Kłobuckiego zmieniający uchwałę w sprawie udzielania dotacji Parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Parzymiechach na realizację zadania pn. „Przebudowa ogrodzenia oraz schodów przy kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Parzymiechach” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Ad. 5. Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu przedstawiła Zarządowi treść wniosku Klubu Radnych PiS o odwołanie Zarządu Powiatu.

Ustalenie:

Zarząd zapoznał się z treścią wniosku.

Ad. 6. Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu przedstawiła Zarządowi treść wniosku Klubu Radnych PiS o odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu.

Ustalenie:

Zarząd zapoznał się z treścią wniosku.

Ad. 7. Pan Maciej Kuk – p.o. Naczelnika Wydziału GN przedstawił Zarządowi treść wniosku PCPR w Kłobucku o dodatkowe pomieszczenie biurowe w związku ze zwiększeniem zadań w przyszłości realizowanych przez PCPR.

Ustalenie:

W związku z powyższym wnioskiem zostanie zmieniona uchwała Nr 90/2024 Zarządu Powiatu Kłobuckiego z dnia 18 września 2024 roku w sprawie zawarcia umowy dzierżawy pomieszczenia usytuowanego w budynku siedziby Starostwa Powiatowego w Kłobucku przy ul. Ks.I. Skorupki 46A.

Umowa dzierżawy zostanie zmieniona z 3 lat do 1 roku.

Ad. 8. Członek Zarządu Pani Zdzisława Kall przedstawiła Zarządowi wniosek Wojskowego Centrum Rekrutacji w Częstochowie o udzielenie wsparcia konkursu musztry uczniów klas mundurowych „Proobronni Challenge”.

Ustalenie:

Zarząd pozytywnie ustosunkował się do przedstawionego wniosku i wsparł konkurs kwotą 1.000 zł.

Ad. 9. Sprawy różne.

Ad. 9.1. Starosta Pan Dariusz Pilśniak poinformował Zarząd, że został rozstrzygnięty konkurs ofert na „Strzelnicę w powiecie 2024”. Powiat Kłobucki spełnił wymogi formalne i uzyskał dofinansowanie w kwocie 300.000 zł.

Ad. 9.2. Starosta Pan Dariusz Pilśniak poinformował Zarząd, że LGD Zielony Wierzchołek Śląska ogłosił projekty do dofinansowania, tj. na magazyny energii oraz doposażenie jednostek OSP KRG.

Ad. 9.3. Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu poinformowała Zarząd, że do 31 października br. jest nabór wniosków o dofinansowanie w ramach programu 1.4 Cyfryzacja administracji publicznej Fundusze Europejskie dla Śląskiego.

Przygotowywany wniosek opiewa na kwotę prawie 5.000.000 zł. Poziom dofinansowanie wynosi 85%. W ramach projektu przede wszystkim planuje się modernizację zbioru baz danych PZGiK, digitalizację materiałów zasobu, modernizację systemu PZGiK, zakup serwera, zestawów komputerowych.

Ad. 9.4. Członek Zarządu Pani Zdzisława Kall poinformowała, że w dniu 8 listopada br. planowany jest wyjazd do Sejmu w ramach projektu „Patrz sercem”. W wyjeździe uczestniczyć będą przedstawiciele ŚDS, Senior+, Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, Domu Dziecka oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Zgodnie z § 54 ust. 1 Statutu Powiatu Kłobuckiego - Członkowie Zarządu Powiatu oraz inni uczestnicy posiedzenia mogą zgłosić do niniejszego protokołu wnioski o jego sprostowanie lub uzupełnienie.

Protokołowała:

Katarzyna Sosnowska – Wydział Organizacyjny